КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № 100/21-ос

от «01» сентября 2023 г. г. Калининград

Об организации мониторинга родительского и ученического  контроля

питания учащихся МАОУ гимназии №32 с 04 сентября 2023 г.

В соответствии со ст. 37 «Организация питания обучающихся» Закона РФ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании ФЗ «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» (в действующей редакции)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие родительских комитетов, органа ученического

самоуправления в контроле организации питания в МАОУ гимназии № 32 с 04

сентября 2023 г.

2. Сформировать группы представителей родительского контроля

организации питания (приложение 1).

3. Сформировать группу учащихся – представителей органа ученического

самоуправления (приложение 2).

4. Осуществлять контроль организации питания в гимназии со стороны

органов родительского и ученического самоуправления не реже, чем 1 раз в месяц.

5. Члены органов родительского и ученического самуправления,

осуществляющие контроль организации питания в гимназии имеют право:

⁃ продегустировать блюда школьного питания;

⁃ понаблюдать за процессом приема пищи в школьной столовой;

⁃ осмотреть помещения столовой и хранения продуктов;

- пройти опрос по организации питания (в соответствии с методическими

рекомендациями МР 2.4.0180-20).

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на социальных педагогов

Воробьеву И.В. (корпус А), Павликову Г.Н. (корпус Б)

Директор МАОУ гимназии № 32                         Белякова В.Н.

Приложение 1.

Состав представителей органов родительского самоуправления,

осуществляющие контроль организации питания школьников

в МАОУ гимназии № 32

Корпус А:

1. Рябухина Г.П., представитель 11в класса;

2. Мирончик А.А., представитель 4а класса;

3. Спиридонова Ю.А.,  представитель 8в класса.

Корпус Б:

1. Терехина А.Н., представитель 4д класса;

2. Артемчик Е.Ю., представитель 3и класса;

3. Козлова Н.В., представитель 7и класса

Приложение 2.

Состав представителей органа ученического самоуправления,

осуществляющие контроль организации питания школьников

в МАОУ гимназии № 32

      Корпус А:

1. Кешишева М., 10л класс;

2. Киналь А., 10л класс;

3. Пшенкина М., 10л класс

Корпус Б:

1. Берцик И., 8и класс;

2. Бородавкин Е., 9и класс;

3. Опанасенко В., 9е